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har fx foreslået, at alle de lokale og regionale tu- 
rismeselskaber slås sammen i en ny slagkraftig 
organisation, der både skal være med til at un- 
derstøtte innovationen i kystturismen og med- 
virke til at markedsføre Nordjylland som turist- 
mål. 

For at understøtte en tilsvarende udvikling i 
de øvrige regioner vil regeringen gennem Visit- 
Denmark tilbyde et styrket samarbejde med de. 
nye vækstfora samt de lokale og regionale turis- 
meselskaber, hvis indsatsen samles og styrkes. 
Det.kan bl.a. dreje sig om følgende ydelser: 
-  Lokale og regionale situationsanalyser af tu- 

rismeforretningen, herunder analyser af styr- 
ker og udviklingspotentialer for den kommu- 
nale og regionale turisme. 

-  Udvikling af regionale og lokale strategier for 
turismeudviklingen. 

-  En international markedsføringsplatform i 
form af branding-aktiviteter, internetsamar- 
bejde samt distributionskanaler for danske 
turismeprodukter. 

-  Gennemførelse af fælles vækstinitiativer til 
gavn for fornyelse og produktudvikling. Re- 
geringens vækstmidler udgør i den sammen- 
hæng statens og dermed VisitDenmarks en- 
gagement. 

Det er imidlertid samtidig nødvendigt, at den 
lokale og regionale indsats ligeledes koordineres 
med den nationale indsats. Regeringen vil der- 
for tage initiativ til at skabe en bedre samord- 
ning i turismefremmeindsatsen. Det skal ske 
gennem gensidig repræsentation, hvor de regio- 
nale vækstfora udnævner en repræsentant til Vi- 
sitDenmarks bestyrelse, og hvor repræsentanter 
fra VisitDenmark udnævnes til de regionale tu- 
rismeorganisationer. En sådan gensidig repræ- 
sentation vil øge sammenhæng og koordination 
mellem den lokale, regionale og nationale turis- 
mefremmeindsats. Regeringen vil i samarbejde 
med VisitDenmarks bestyrelse tage initiativ til at 
ændre vedtægterne for udpegning af bestyrel- 
sesmedlemmer til VisitDenmark. 

5.2 Vækst gennem innovation 
Hvis væksten i dansk turisme skal styrkes, er 
der behov for øget innovation i turismeerhver- 
vet. Med aftalen om finansloven for 2006 er der 
afsat 43,5 mio. kr. til nye vækstinitiativer inden 
for dansk turisme. En særlig prioritet vil i den 
forbindelse være kystferieturismen. Indsatsen 
vil blive fokuseret på fire områder. 

Udvikling og markedsføring af ferieophold i 
kystferieturismen 
Regeringen vil medfinansiere en ekstraordinær 
indsats for at udvikle og markedsføre nye for- 
mer for ferieophold inden for kystferieturismen. 
Indsatsen skal bygge videre på de erfaringer og 
regionale styrker, der er udviklet i forbindelse 
med regeringens turismepo1itiske handlings- 
plan, der udløb ved udgangen af 2005. De afsat- 
te midler skal gå til at medfinansiere konkrete 
samarbejdsprojekter mellem turistvirksomhe- 
der, regionale turismeselskaber og Visitdenmark 
om at udvikle og markedsføre kystturismen. Det 
kan fx dreje sig om nye produkter inden for ak- 
tiv ferie og velvære samt projekter, der fokuserer 
på at forlænge kystsæsonen. Det kan også være 
tiltag rettet mod nye målgrupper på markeder- 
ne. Regeringen ønsker endvidere, at dele af den- 
ne indsats medfinansieres med midler fra EU's 
Landdistriktsprogram, der understøtter turis- 
meprojekter i landdistrikterne. 

Udvikling af erhvervsturismen 
De danske møde- og konferenceudbydere er i 
dag gode til at kombinere det kreative og læren- 
de møde med effektivitet. Det er en niche, der 
skal bygges videre på. Men samtidig er der be- 
hov for, at mødeudbyderne og konferencevirk- 
somhederne bliver bedre til at sparre med kun- 
derne i forbindelse med planlægning og udvik- 
ling af møder og konferencer. Regeringen vil 
derfor medfinansiere udvikling og markedsfø- 
ring af nye og effektive mødeprodukter i hele 
landet. 

Tiltrækning af events og sportsarrangementer 
Regeringen ønsker endvidere at styrke rammer- 
ne for udvikling og tiltrækning af kulturelle, 
sportslige og andre typer event i Danmark. Må- 
let er at styrke Danmarks profil som et sted, 
hvor der sker en løbende fornyelse og udvikling 
i det kulturelle produktudbud. Det vil skærpe 
Danmarks position -  særligt i storbyturisternes 
bevidsthed. Der afsættes midler til at sikre fort- 
sættelsen af arbejdet i EventDenmark og Idræts- 
fonden Danmark. 

Den Digitale Danmarksfilm 
Der reserveres midler til en digital danmarks- 
film. Den Digitale Danmarksfilm skal styrke 
Danmarks synlighed i udlandet og bidrage til at 
skabe et billede af Danmark som et-attraiktivttu- 
rist-, erhvervs-, kultur- og investeringsland. Fil- 
men skal bl.a. stilles til rådighed for danske virk- 


